CMN. Proc. NeSEL
Fls. OL
Resp.

CÂMARA MUNICIPAL DE VALINHOS
ESTADO DE SÃO PAULO

REQUERIMENTO Nº (52S]/2021

Ementa: Requer informações
sobre desassoreamentoda Lagoa

do CLT

Senhor Presidente,

Senhores Vereadores:

Os vereadores GABRIEL BUENO, LUIZ MAYR NETO e RODRIGOTOLOI no uso de suas

atribuições legais, requerem nos termos regimentais, após aprovação em Plenário, que seja

encaminhado à Exma. Senhora Prefeita Municipal, os seguintes pedidos de informação:

1. Tendo em vista a visita as obras de desassoreamentoda Lagoa do CLT (Centro de Lazer

do Trabalhador “Ayrton Senna da Silva”), qual a estimativa de retirada de lodo e outros

materiais da lagoa do CLT?

2. As obras de desassoreamentotêm as devidas licenças ambientais e autorização dos

órgãos competentes? Favor enviar cópia dos documentos comprobatórios.

Qual a batimetria que existe atualmentena lagoa?

O serviço foi contratadoou está sendo feito por equipe própria?

Se foi contratado, favor mandar cópia da licitação e do contrato.

Qual o valor orçado para a execução do serviço?

Qual o prazo para a execução do serviço?

»NonAw

”e
APhe

Em que local serão dispostos os materiais retirados?

4
Rua Ângelo Antônio Schiavinato, nº 59 - Residencial São Luiz - CEP 13270-470 - Valinhos-SP

PABX: (19) 3829-5355 - www.camaravalinhos.sp.gov.br

»Cos o a CMN
É ? Proc. Nº 2904j 0d4

Fis.DA
Resp

CÂMARA MUNICIPAL DE VALINHOS
ESTADO DE SÃO PAULO

Justificativa

Estes vereadores fazem o referido pedido buscando mais informações sobre o assunto e

respaldados por sua função constitucional e definida pela Lei Orgânica de fiscalização do

Executivo.

Valinhos, 30 de agosto de 2021. ALA A.AiMayre o
Vereador Vereador Vereador

RuaÂngeloAntônio Schiavinato, nº 59 - Residencial São Luiz - CEP 13270-470 - Valinhos-SP

PABX: (19) 3829-5355 - www.camaravalinhos.sp.gov.br